[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
       АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          КЛЯВЛИНСКИЙ
        Самарской области
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        01.07.2021. № 256
О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Клявлинский  от 29.08.2019г. № 307
«Об утверждении муниципальной
программы "Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций
в муниципальном районе Клявлинский"
на 2019 - 2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г.№ 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Клявлинский», Администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 29.08.2019. № 307 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский» на 2019-2024 годы  (далее – постановление)  следующие изменения:
1.1.  В Паспорте муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский» на 2019-2024 годы   (далее – Программа)  раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
   «Общий объем финансирования Программы составляет 2056,8тыс. рублей, из них:
2019 год -613,3 тыс. рублей;
2020 год – 55,0 тыс. рублей;
2021 год – 938,5тыс. рублей;
2022 год – 150,0 тыс. рублей;
2023 год - 150,0 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования на реализацию муниципальной программы корректируются в зависимости от объемов бюджетного финансирования местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2 абзац 4 раздела 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Общая сумма финансирования реализации мероприятий Программы составляет 2056,8 тыс. рублей, из них:
2019 год -613,3 тыс. рублей;
2020 год – 55,0 тыс. рублей;
2021 год – 938,5 тыс. рублей;
2022 год – 150,0 тыс. рублей;
2023 год - 150,0 тыс. рублей;
2024 год – 150,0 тыс. рублей.».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Родины» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2021г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам Буравова В.Н.

[bookmark: _GoBack]

	Глава муниципального
района Клявлинский
	                                                                               И.Н. Соловьев

[image: ]

 Лахно О.Г.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального района Клявлинский
от 01.07.2021 г. № 256

Приложение 1
к муниципальной  программе
«Поддержка социально ориентированных
некоммерческих организаций в муниципальном
 районе Клявлинский" на 2019 - 2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ С УКАЗАНИЕМ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат местного бюджета, в тыс. рублях

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Предоставление субсидий организациям, осуществляющим социально значимую деятельность на территории Клявлинского района

	1.1.
	Организация и проведение районных конкурсов социальных проектов
	0
	0
	100
	0
	0
	0

	1.2.
	Получение грантов СОНКО по результатам проведения конкурсов социальных проектов
	556,3

	0
	788,5
	0
	0
	0

	2. Обеспечение информационной поддержки

	2.1.
	Освещение деятельности СОНКО и ОО в средствах массовой информации
	33*
	30*
	30*
	30*
	30*
	30*

	2.2.
	Издание информационно-аналитических материалов о деятельности общественных организаций (НКО) (буклетов)
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	3. Обеспечение консультационной поддержки

	3.1.
	Организация работы "Школы актива НКО" по повышению квалификации, консультационной поддержке, организации проведения семинаров по правовым, бухгалтерским, налоговым и иным вопросам деятельности СОНКО и ОО
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Проведение обучающих семинаров-тренингов по написанию проектов и развитию добровольчества на территории Клявлинского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Развитие механизмов участия СОНКО и ОО в реализации государственной и муниципальной политики

	4.1.
	Обеспечение деятельности общественного совета при органах местного самоуправления муниципального района Клявлинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Обеспечение мер, стимулирующих поддержку деятельности СОНКО

	5.1.
	Поощрение членов общественных организаций за вклад в развитие гражданского общества
	0
	30
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Проведение художественных, декоративно-прикладных выставок
	24**
	25**
	20**
	20**
	20**
	20**

	5.3.
	Организация и проведение районного конкурса "Общественное признание"
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Анализ показателей деятельности СОНКО, оценка эффективности их работы

	6.1
	Организация работы по формированию, ведению и опубликованию реестра СОНКО и ОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Проведение анализа финансовых, социальных и иных показателей деятельности, проведение эффективности и работы СОНКО и ОО и составление рейтинга
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по годам
	613,3
	55,00
	938,5
	150,00
	150,00
	150,00

	Итого по программе
	2056,8

image1.png

image2.png
s